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Pár slov od starosty 
 

   Nastává čas vánoční, čas zklidnění, očekávání, radosti, veselí. Tuto dobu jsme 
mohli začít vnímat v sobotu 10. prosince, kdy slavnostně vyzdobený dvůr před 
sokolovnou a poté vánoční koncert nám dal přivonět k té krásné sváteční atmosféře. 
I když nás zima tou svou bílou peřinou nechce stále přikrýt, zajisté přijde, a to 
k velké radosti těch nejmenších. Nám starším už se ten sníh líbí o něco méně, 
protože nás přibrzdí nebo úplně zastaví v různých pracovních činnostech, ale to tak 
asi má být.  
   V říjnu a listopadu došlo k opravě a usazení dvou našich lávek přes potok. Velký 
dík patří dobrovolníkům, kteří přispěli svou prací k opravě mostků. V listopadu byla 
rozšířena a částečně opravena cesta podél řeky k papírně. Socha sv. Josefa 
z Jelínkova kopce byla převezena ke zrestaurování. Navrácena zpět na své místo 
bude v příštím roce. Na inženýrské sítě bylo vydáno územní rozhodnutí. Celkové 
shrnutí prací, které proběhly v tomto roce, připomenu na začátku příštího roku, kdy 
bude uzavřeno finanční hospodaření obce. 
   Blížící se konec roku nás všechny zastihl v nepříliš optimistické atmosféře. To, co 
se děje v Evropě a také v okolním světě, se přímo nebo nepřímo dotýká každého 
z nás. Neustále opakované slovo krize. Co to je krize? Trápí nás válka, hlad, 
nemoci, přírodní katastrofy a další hrůzy? Myslím, že ne, ale přesto reptáme. Važme 
a považujme si každého dne, ten další už nemusí být tak krásný. 
   V tomto týdnu nás navždy opustil obhájce lidských práv, první polistopadový 
prezident Václav Havel. Velký demokrat, který znamenal pro naši vlast mnoho. 
Celý život prosazoval demokracii a pro svou velkou lidskost byl některými 
kritizován. Nikdy se mu „doma“ nedostalo takového uznání, jakého užíval po celém 
světě.  
   Na závěr roku chci poděkovat občanům za celoroční práci pro obec, také všem 
dobrovolným organizacím, bez nichž by nebyla naše obec taková  jaká je. 
   Všem spoluobčanům přeji, aby byl pro Vás vánoční čas tím nejkrásnějším. 
Do nového roku pak zasílám přání, aby následující rok byl stejně dobrý jako ten 
minulý. 
                                                Krásné svátky vánoční 
                                                    Šťastný nový rok 
                                                                                                Ing. Pavel Pavlíček 
                                                                                                     starosta obce     
  

Tasovské placky 
 

Tasovské placky začala péct 
paní Adéla Švestková v roce 
2004. Po dvou letech 
onemocněla. Živnost převzal 
její syn Zdenek Švestka v roce 
2007. Tasovské placky získaly 
ocenění Potravina Vysočiny a 
jsou rozšířené a známé po 
celém kraji. Placky je možno 
zakoupit přímo u výrobce ve 
dvoře. 
Přeji živnosti, kterou začala 
budovat paní Švestková, 
úspěch, který se projeví velkým 
množstvím spokojených 
zákazníků. 
 

 
 
 
Vánoční zpívání u stromu na 
městečku 24. 12. 2011 v 16.00 
hod. 
 
Přijďte si zazpívat koledy a 
zahřát se svařákem! 

 

Narození dětí 
V říjnu se narodila Natálie 
Mazačová. 
V listopadu se narodil Lukáš 
Večeřa. 
V prosinci se narodili Viktorie  
Tomandlová a Stanislav Šula.  
Ať děti rostou ve zdraví a rodičům 
dělají radost. 

 

Životní jubilea 
V říjnu, listopadu a prosinci oslavili: 
70 let  -  Jana Smejkalová, Marie 
Ramachová, Marie Horká 
75 let  -  František Turek 
Nejstarší občan obce Jan Palas oslavil  
98 let. 
Všem přeji do dalších dnů pevné zdraví. 
 

 

Odešli z našich řad 
V říjnu, listopadu a prosinci zemřeli 
Vojtěška Pavlíčková 
Adéla Švestková 
Josef Komínek 
Josef Havlíček - ne trvalým 
pobytem, ale přesto Tasovák. 
Čest jejich památce. 
 

 

 



Bronz v judo 
 
V sobotu 12. listopadu proběhl 
v Litoměřicích přebor České 
republiky mladších žáků v judo. 
Na tuto nejvyšší soutěž se 
kvalifikovala Barbora Mladá. Ve 
váhové kategorii do 36 kg 
vybojovala bronzovou příčku. Do 
dalších bojů přeji pevné zdraví, 
rychlost a sílu, no prostě hodně 
úspěchů.  
 
 

 

                                                                                  

Štěpánská leč 
 
MS Tasov zve všechny občany na 
Štěpánskou leč, která se uskuteční 
26. 12. 2011 v místní sokolovně. 
K tanci bude hrát skupina MEŠ. 
Bohatá tombola a zvěřinové 
pohoštění zajištěno. 
 

          
ZMĚNA V TERMÍNU 
BALANČNÍHO CVI ČENÍ 
Od 14. 12. 2011 probíhá hodina 
balančního cvičení v jiném 
termínu, a to pravidelně ve středu 
od 19.00 hod.       
                                                                 
Dana Hofmannová 
                   

 
 
 

Nově otevřená 
restaurace 

„U DALASA“ zahájí 
svůj provoz v lednu. 

 
 
 
 
 
 

Pravidelný svoz odpadu 
proběhne i ve sváteční 

den  
26. prosince. 

 
HC Tasov 
 
Letošním rokem vstoupila městská liga ve Velkém 
Meziříčí již do 9. ročníku. 
S celkovým počtem 21 mužstev se ML dělí do dvou 
skupin. 
Skupina A: extraliga (10 týmů) a skupina B: 1. liga 
(11 týmů). 
HC Tasov je součástí 1. ligy a v tabulce se 
pohybuje na prvních pozicích. 
Soupiska HC Tasov obsahuje v letošním roce 28 
hráčů. 
Kapitánem týmu je Milan Sláma, s jehož 
zodpovědným a aktivním přístupem dosahuje 
mužstvo v letošní hokejové sezóně velice dobrých 
výsledků. 
 
                             Josef Mladý – vedoucí mužstva 
 
 

 

 

 

 
Dne 28. 12. 2011 se koná  
4. ročník TURNAJE  DVOJIC 
V NOHEJBALE.  
Místo konání: sokolovna 
Prezentace: mezi 12.00 a  
13.00 hod. 
Začátek: 13.00 hod 
Ceny pro první 3 místa zajištěny. 
 

Sokol Tasov 
 

POZVÁNKA NA 
PŘEDSILVESTROV
SKÉ TURNAJE 
 

 

 
 
 
Dne 29. 12. 2011 se koná 3. ročník TURNAJE  
VE  VOLEJBALE.  
Místo konání: sokolovna 
Prezentace: mezi 13.00 a 14.00 hod. 
Začátek: 14.00 hod. 
 
Občerstvení na obou turnajích zajištěno. 
 
Vyzýváme aktivní sportovce k účasti  a ostatní  
zveme jako fanoušky.  
 

 



Tělocvičná jednota Sokol Tasov 
 
       V sobotu 10. prosince 2011 jsme ve spolupráci s Obecním úřadem v Tasově uspořádali tasovský vánoční koncert. 
       Účinkovala Vendulka Příhodová se svými spolužáky, studenty 3. ročníku muzikálového herectví JAMU v Brně. 
Hudební doprovod zajistil CKK BAND pod vedením profesorky JAMU Dady Klementové. Byli jsme zvědaví, čím nás 
Vendulka se svými kamarády tentokrát potěší. Jejich vystoupení předčilo naše očekávání, koncert byl výborný. 
Ke krásné vánoční atmosféře přispěl také program ve dvoře. 
           Děkujeme všem, kteří se na přípravě a zajištění koncertu podíleli.  
 
         V průběhu října a listopadu letošního roku se nám díky obětavé 
práci, především fotbalistů, podařilo zastřešit sportovní kabiny na hřišti 
v Bosně.  
 
         Dovolte mi, abych jménem Sokola Tasov poděkovala všem 
cvičitelům, cvičencům a fotbalistům za sportovní činnost v naší jednotě a 
popřála do nového roku, tentokrát sletového, hodně zdraví a radosti 
z pohybu. 
 
                                                      za TJ Sokol Tasov 
                                                     Drahomíra Marková 
 

 

 
Blíží se Vánoce a tak honem kupovat dárky!  Jde o krásný zvyk, ale nějak se nám čím dál víc vytrácí a vzdaluje 

jak důvod, proč si dárky dáváme, tak v poslední době se rozmlžuje i čas, kdy vlastně ty Vánoce začínají. V dobách 
nedávno minulých se o to cílevědomě snažily totalitní režimy, dnes je režie Vánoc v rukou obchodníků. To nám však 
nemůže vzít radost z Vánoc, ale měli bychom si stále připomínat jejich podstatu. 

Vánoce nejsou tady proto, aby se samoúčelně dávaly dárky, ale dárky se dávají o Vánocích, abychom si 
uvědomili, že se stalo zhruba před dvěma tisíci let něco, co bylo darem přesahujícím lidské představy a možnosti, dar 
zbožštění člověka, ze kterého se máme radovat a tuto radost prožít a zapamatovat si ji tím, že i my dostaneme dárek. A 
ten, který s láskou dárek dává, má mít účast na onom daru nejvyšším a tím mít i svůj podíl na daru toho, který je nejvyšší 
Láska.  

Obdarovávání při velkých svátcích není křesťanského původu. Převzato bylo zřejmě ze židovství, kde rovněž při 
svátcích se dávají dárky, především dětem, jak tomu je při svátku Chanuka. Můžeme zde také tušit starou reflexi, kdy 
král při svém příchodu či korunovaci nechá rozdávat mezi lid peníze a pořádá pro ně bohaté hostiny. Lidé se radují a 
svou radostí projevují účast na králově vládě. A my přeci o Vánocích neslavíme nic menšího než zrozeni Krále králů. 

Dovolte mi, abych vám všem popřál krásné a hluboké prožití letošních Vánoc, svátků narození Ježíše Krista 
z Panny Marie – daru lidstvu nad všechny dary. 

                                                                                                  P. Pavel Kryl 
 

 

 
 
 

 
Ještě připojuji několik informací ohledně oprav památek v naší obci, které spadají do 
správy tasovské farnosti. I my jsme v tomto roce dostali dary. Od Ministerstva kultury 
jsme letos obdrželi dotace na žulové schodiště severní brány v ohradní zdi farního 
kostela sv. Petra a Pavla a na opravy fary. Schody jsou již osazeny a práce na faře 
budou ukončeny v nejbližších dnech. Také se podařilo zahájit práce na topení 
v lavicích kostela. Akce je financována z darů věřících a topení by mohlo být 
v provozu začátkem nového roku. Původně měly být opraveny i některé venkovní části 
tasovské fary, ale při průzkumu fasády bylo objeveno její barevné pojednání a zbytky 
kamenných ostění původních oken, to všechno z doby, kdy ještě budova byla kostelem 
svatého Jiří. Proto orgány památkové péče musí nejprve rozhodnout, v jaké podobě 
bude budova obnovena, aby se stala dalším přínosem vzhledu obce Tasova.   
 
 

   
 



PÉČE O PSY V ZIMNÍM OBDOBÍ 
 
Zima ještě zdaleka neskončila, proto bych ráda připomenula několik poznámek k péči o pejsky v 
tomto období. Zmínila bych se o jejich příbytcích, péči o srst a tlapky a výživě. Co se týká zdravotní 
problematiky, třeba v některém z dalších článků. 
V těchto zamračených a studených dnech se my majitelé musíme kolikrát překonávat, abychom se 
vydali se psem na procházku. Ale každodenní vycházky můžeme brát jako otužování jak nás, tak 
našich psíků, prospějeme našemu tělu a posilujeme tím imunitní systém tak, aby se lépe vypořádal s 
případnými nemocemi. Pes je šelma, která většinu dne prospí, proto je třeba klást důraz na pořádné 
psí zimní bydlení. Psi, kteří jsou celý rok ubytováni v boudě, to zvládnou i přes zimu, jako vnitřní 
vybavení je ideální sláma, seno. Pokud je pes alergický na tuto podestýlku, je možné dát jako 
podložku deku nebo starý kožich. Vstup do boudy by měl být zaopatřen tak, aby tam nefoukalo. 
Velikost boudy by měla být úměrná velikosti plemene, pes si pak boudu dobře zadýchá a vyhřeje, 
nebudeme jezevčíkovi pořizovat příbytek jako na maxipsa Fíka. U krátkosrstých plemen je na 
zváženou pořízení vyhřívacího zařízení do boudy nebo je přesunout při mrazech pod minus 10 
stupňů Celsia do teplejšího prostoru. Zcela nevhodné je zvíře přestěhovat do vytopené místnosti, 
kde přebýváme my, neboť náhlé a prudké přechody teplot škodí organismu, dochází k teplotnímu 
šoku. 
Malé bytové psíky ve velkých mrazech můžeme na venčení obléci – existuje široká škála psích 
oblečků, které kryjí záda a oblast ledvin. Používáme je hlavně v případech, kdy se pes nehýbe a 
nemá možnost se vlastně zahřát (např. čeká na páníčka před obchodem nebo se nosí jen v tašce). I 
malý pes se dokáže pohybem dostatečně zahřát, je na intuici majitele, kdy obleček dát a kdy ne. 
Oblékaní psi při vyšších teplotách zvyšují dechovou frekvenci, aby se paradoxně ochladili, a tím 
ztrácejí tekutiny a snadněji se nachladí (akutní respirační problémy horních i dolních dýchacích 
cest). Stejný problém vznikne, pokud pejska necháme v mokrém oblečení delší dobu. 
Co se týká ošetřování tlapek, doporučuji především městským psům speciální balzám na polštářky 
nebo čistou vazelínu aplikovat před venčením. Posypová sůl dokáže tlapky vysušit a rozpraskat. Po 
vycházce je dobré tlapky i spodní část těla opláchnout vlažnou vodou a polštářky opětovně 
promazat. 
Výživa psů v zimním období je trochu náročnější na vybalancování živin a energie.Pes žijící celý 
rok venku má vyšší spotřebu energie (především tuků a sacharidů), neboť musí vyrobit více tepla. 
Jaké krmivo použít je možné zkonzultovat s veterinárním lékařem, každopádně volit kvalitnější 
značky a řídit se plemenem, jeho kondicí, věkem a hlavně fyzickou aktivitou. Jsou plemena, která 
dokáží tuky v zimě více ukládat než spotřebovávat (např. bernský salašnický pes, který dokáže při 
minimální aktivitě i v zimě tloustnout), a pak je na zváženou pořídit tzv. odlehčené granule, kde je 
více vlákniny a méně energie. Při zkrmování granulí je důležité poskytnout dostatek vody, při 
velkých mrazech napájíme několikrát denně, protože voda ihned zamrzá. Příjem vody lze zvýšit 
zalitím granulí těsně před podáním. V zimním období přidáváme vitamíny a minerály dle rad 
odborníků, jejich příjem závisí na složení krmiva a celkové kondici jedince. Psům chovaným v bytě 
doporučuji v zimním období biotin, ev. oleje s vysokým podílem nenasycených mastných kyselin na 
zachování kvality srsti (přechody ze zimy do tepla a častější koupání vysušují srst), u ostatních dle 
kvality osrstění. Lupy, nadměrné línání, svědění, matnost chlupů naznačují, že není s kožichem 
něco v pořádku. 
Přeji Vám i Vašim psím kamarádům krásné Vánoce, pohodový začátek roku a spoustu radostí. 
 

MVDr.Šárka Dresslerová 
 

Ráda Vám pomůžu s výběrem vánočního dárku pro Vaše čtyřnohé kamarády – PRODEJNA 
KRMIV Na městečku 130, Tasov (otevírací doba Út a So 8-10 h, Čt a Pá 15-17 h). 
Otevřeme na požádání kdykoli – tel. 728 531 052. 


